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  סב יומא 
  משה שווערד

  
  :וסימן כד -קדשים  -ספר מקדש דוד  .1

דמביא שנים ומגריל עליהם ואיבעי לן (דף ס"א ע"ב) לרבנן דכולן נשרפים  עוד יש לחקור בנשפך הדם  
ויש לחקור על כמה    אבית הדשן כמה שעירים משלח ואמרינן דאינו משלח אלא אחד משום דכתיב אותו

 : צריך וידוי על כל השעירים כמו דכל השעירים טעונים שריפהשעירים הוא מתודה אי 
והנה יש    ומצות שילוחו הוא למדבר ולטומאת בגדים אמרינן (ס"ז.) דמשיצא חוץ לחומת ירושלים מטמא בגדים

לחקור בנוב וגבעון דגם שם היה דין שילוח של המשתלח כדאמרינן ביומא (ס"ז ע"ב) המדברה כו' לרבות נוב  
  : כיון שלא היה שם מחנה ישראל מאימתי מטמא בגדיםוגבעון כו' 

  
 תוספות הרא"ש מסכת יומא דף סא עמוד ב .2

לר' אלעזר ור' שמעון קא בעי דאילו לרבנן כיון דאינו מטמא אלא אחרון כמו  ]  1[.  כמה שעירים משלח
עזר ור'  כן נמי אינו משלח אלא אחרון וכן משמע מדהשיב לו רבא וכי עדרו שורף דהיינו אליבא דר' אל

א"נ איכא למימר דלרבנן נמי בעי אף על גב דאינו מטמא אלא אחרון משום דאיתרע ריעותא   ]2[,  שמעון
בראשונים שנשפך דמן קודם גמר המתנה הילכך אחרון דלא איתרע ביה ריעותא וגמר בו כפרה הוא עדיף 

ורבא השיב לו וכי  ,  כולםטפי אבל שעיר המשתלח דלא איתרע ביה ריעותא קא מיבעיא ליה אי משלח את  
כן .  עדרו שורף לר' אלעזר ור' שמעון דכולהו חדא כפרה היא ומיניה שמעינן לרבנן גם בשעיר המשתלח

  נראה לי. 
  

 מרומי שדה מסכת יומא דף סא עמוד ב .3
משמע  בעא מיניה רבא מרב נחמן כמה שעירים משלח, א"ל וכי עדרו משלח, אמר ליה וכי עדרו שורף.  

א איסתפק לרבא אלא אליבא דר"א ור"ש. אבל לרבנן שאינו שורף אלא האחרון, פשיטא  דפשיטא ליה דל
אלא ,  והכי נראה דעת הרמב"ם שלא הביא סוגיא זו כלל, ולא הפסק בדין זה.  שאינו משלח אלא האחרון

 . משום דקיי"ל כחכמים
  

 מהר"ץ חיות מסכת יומא דף סב עמוד א .4
עיין חכם צבי סימן מ"ה שהניח דברי הרמב"ם בהל' עיו"כ  גמ' ואם היה השני מובחר ממנו יביאנו. נ"ב  

נעם   אולם.  דלמה השמיט דין זה בספרו דאם היה השני מובחר ל"א מצוה בראשון.  הלכה ט"ז בצע"ג
ה מה שכ' הרמב"ם פ"ב מהל' שגגות דאפילו שחט הראשונה ונמצאת כחושה אומרים לכתחלבמחכ"ת  

 הרי אף על גב דכבר נשחט קרבן ראשון מ"מ מחללין שבת ושוחטין את המובחר  הביא שמנה ושחוט
  וזה אמת:  ןומכ"ש בחול דלא אמרינן בכה"ג בראש

  
  ספר איזהו מקומן .5
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  ספר איזהו מקומן .6

  
  

 פתחי תשובה יורה דעה סימן רסה ס"ק ט .7
על דבר שתי מילות ביום א' ואחת מהם שלא חלק א"ח סימן י"ד    בתשובת ברית אברהם(ט) שני תינוקות עיין  

וכתב דגם בשתי מילות בזמנם לא מצא שום סברא להקדים דוקא    בזמנה אם יש להקדים למול זה שנולד מקודם
ומסימן שנ"ד גבי שני מתים אין ראיה דהתם חל החיוב מיד בשעה שמת האחד טרם מיתת    לזה שנולד תחלה

ומ"מ נהגו להביא תחלה זה שנולד מקודם אפשר שהוא חיוב חל ביחד מתחלת יום שמיני  השני משא"כ בזה דה
ועכ"פ ברור דאם הובא לבהכ"נ זה שנולד אחרון אין להמתין כלום רק    מטעם שלא יתעורר קנאה ומחלוקת

בזמנם   זה אם שניהם  מיד וכל  היא שלא בזמנה בודאי צריכים מקודם למול המילה למולו  בנ"ד שאחת  אבל 
וכ"כ בתשובת יד אליהו סימן מ"א דמי שזמנו קבוע הוא קודם לזה שנדחה אף שנולד ראשון אך    בזמנה ע"שש

  כתב דאם אירע שהביאו לבהכ"נ את התינוק שנדחה יש למולו מיד ולא להמתין על מי שזמנו קבוע ע"ש:
  

  הגהות הר"ר יהודה בכרך  .8

  
  

  שערים מצויינים בהלכה .9
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 מסכת יומא דף סב עמוד אהערות הגרי"ש אלישיב  .10
נראה דדינא דמובחר לא שייך כי אם בקרבן שיקריב ר' יוסי אומר מצוה בראשון ואם היה שני מובחר יביאנו.  

דינא הוא בראשון, דכיון דלאו    על המזבח. אבל לגבי שעיר המשתלח אף על פי שהמובחר הוא השני
בשעת הבאתו מצד שוה במראה ובקומה צריך  ורק  .  להקרבה עומד, לא שייך ביה דינא דמובחר נדריך

.  אי יש עדיפות למבחר בזה נראה שליכא עדיפות  אבל כשהנפק"מ הוא בין שנים.  להיות כאותו הקרב
  . ופשוט

 
כתב הפמ"א [שו"ת קכו ח"ב] דעובדא בא לפניו שמינו תוקע שיתקע תקיעות דר"ה ונחלה ומינו אחר 

הראשון מחליו וקאתי ותובע שכיון שמינוהו ראשון הדין עמו שהוא שיבא ויתקע. וכשבאו לתקוע נרפה 
יתקע. דאין הדין עם הראשון, אלא איזה מהם שירצו יקחו. דלהלכה נקטינן כחכמים שאיזה מהן שירצה 

 יקריב. וליכא מצוה בראשון.
  

ע הוא  ונראה דכל דבריו אינם אלא במקום שמינו מינוי חדש גם את הראשון, אבל היכא שהראשון קבו 
ונחלה ומינו אחר תחתיו הא ודאי דכשהבריא חוזר הוא למעמדו, דהא השני מינו שיהא במקומו. וא"כ 

  לענין פרנס הממונה על הציבור. [י"ג. ד"ה הלכה]    . וכדאיתא בתוס' לעילכיון דהוא חוזר ודאי מעביר הוא את השני
  

 מרומי שדה מסכת יומא דף סב עמוד א .11
ורבינו ,  פרק זה הי' צריך להיות מקומו או לעיל גבי טרף בקלפי, או אחר מצות שלוחשם במשנה. שני שעירי.  

סידרו בין מעשה שעיר לה' ובין מעשה שעיר לעזאזל. והיינו משום דסוף המשנה מת אחד מהם יביא שנים, אינו 
, והיינו כר' יהודא ולא כר"ש  של עזאזלאלא עד גמר כפרת דם השעיר הפנימי, ולא אחר כן אפילו קודם הוידוי 

  לעיל בדף מ':
 

 על יומא דף סב/א   יטב"אר .12
ובדמים,   ובקומה  במראה  שוין  שיהו  מצותן  יום הכפורים  שוין  שני שעירי  היאך אפשר שיהו  יש מקשים 

במראה ובקומה דהא אמרינן בסנהדרין (ע"א א') גבי בן סורר ומורה שלא היה ולא עתיד להיות משום 
ויש מתרצים דהתם הוא בבני אדם שיש להם  ]  1[,  בננו זה שיהיו אביו ואמו שוין במראה ובקומהדכתיב  

ובקומה  חלוקים אבל בבעלי חיים אפשר שיהיו שוין במראה  וענינים  צורות  וקומתם הרבה  ,  בפרצופם 
דהכא לאו    לכך פירשו  ]2[  ,  וקשיא להו מה שאמרו בירושלמי שאפילו בחטים אין חטה דומה לחברתה ממש

וכן  ,  דבהא סגי לענין בעלי חיים  שוין ממש בדקדוק אלא שיהיו דומין זה לזה דרך כלל כל מה שאפשר
  נראה מפירוש רש"י שפירש שיהיו שניהם שוין במראה לבנים או שחורים וכן עיקר:

  
 גבורת ארי מסכת יומא דף סב עמוד א .13

הקשו בתוס' ישנים מדאמר בפרק ח' דסנהדרין בן סורר שני שעירי יום הכיפורים מצותן שיהיו שניהם שוין וכו'.  
ומורה לא היה ולא עתיד להיות משום דבעינן שיהיו אביו ואמו שוין במראה ובקומה וזה אי אפשר להיות ותי'  

דהכי איתא התם ר' יהודא אומר אם לא היתה   ולדידי לא קשה מידי  ]3[  דבבהמה מיהא יכול להיות יותר.
מאי טעמא דאמר קרא איננו שומע בקולנו    בקול ומראה וקומה אינו נעשה בן סורר ומורהאמו שוה לאביו  

וכיון שכן איכא למימר דזה אי אפשר להיות שיהיו שניהן    מדקול בעינן שוין מראה וקומה נמי בעינן שווין
משמע חד קול ואפילו אם תמצא לומר דבקול אפילו רבנן מודו דבעינן שיהיו שוין מדכתיב בקולנו    שוין בקול

ולפי  ביו"ד כדפירש רש"י התם ולא פליגי אדר"י אלא במראה ובקומה בלבד    ולא כתיב בקולותינו או בקולינו
מדמוקי לה להא דבן סורר ומורה דלא כר"י שמע מינה לרבנן אפשר אפילו הכי איכא למימר דהא ודאי לא אפשר שיהיו    זה בקול אפשר שיהא שוין

עם הקול אבל בקומה ומראה לחוד בהני תרתי אפשר ואפשר ותמיהני על התוס' מה עלתה על דעתם להקשות מהכא להתם דהתם בעי ר"י  שוין בשלשתן בקומה ומראה  
  ג' דברים והא לא אפשר והכי סגי בב' דברים בדברים שעצם הגוף הא אפשר: 

  

 שפת אמת מסכת יומא דף סב עמוד א .14
ובדמים, נראה דשפיר משכחת לה שיהי' שינוי בדמים במשנה שני שעירי יוה"כ כו' שוין במראה ובקומה  

וגם כאן י"ל כגון שאחד הוא   [א]  די"מ שהוא שלישי לבטן  אף ששוין במראה ובקומה כעין עגלא תילתא
שני לבטן וא' ג' לבטן וכדומה, דבעצמותם שוה הא' יותר מחבירו אף שלפי מראה העינים שניהם שוים  
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ה כמ"ש רש"י או סחופים דפירושו לשון כחש כמ"ש נסתחפה שדהו אף בשמנונית דגם זה בכלל במרא  ממש
(כמ"ש הערוך), אבל לא נהירא לפרש בדמים דהיינו מה שנתן הגיזבר כפי שנזדמן לו לקנות בזול או ביוקר, רק 

ועי' בתו"י שהקשו דהא  לפי מה ששוה באמת אזלינן [וכן אי' בירושלמי כאן דבדמים פי' שבח הדמים ע"ש],  
ואפ"ל דהיכא דשניהם מבטן אחת שפיר י"ל  ]  4[,  ת שוים ממש כדאמרי' באב ואם דבן סורר ומורהא"א להיו

  אך לפ"ז צריך להיות תמיד הב' שעירים תאומים ,  שהן שוים ממש מה דלא שייך באב ואם דבן סו"מ
  דאל"כ אינם שוין ממש: 

  
 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת יומא דף סב עמוד א .15

שוה לו במראה ובקומה. א"כ מה נפק"מ שייך מדין השלישי שיהא שוה בדמים  ולכאורה קשה אם הוא  
הא ודאי כיון דשוה לו במראה ובקומה ודאי שוה הוא בדמים. דאם אחד כחוש ואחד שמן ודאי אין שוין 

 . במראה הוה
נפק"מ וכגון שבשעיר הוא שלישי לבטן. וא"כ בהא אף    והנה השפ"א כתב דנראה דנפק"מ לעגלא תילתא די"מ שהוא שלישי לבטן שבשרו משובח יותר לאכילה והוה

    .ונראה דלא היה צריך השפ"א לה"ת רחוקה זו  על פי ששוה לחבירו במראה ובקומה, מ"מ ערכו שוה יותר משעיר רגיל, וע"ז תנן דבעינן שוה בדמים.
 בבהמה אלא באדםשמום שניטל שיניו לא הוה מום  ויש נפק"מ קרוב יותר והוא דאיתא בבכורות מ"ג:    ]ב[

ויש מקום לדון אי שעיר אחד ניטלו שיניו האם הוה בכלל שוין במראה לזה שיש לו  ומפני מראית העין.  
. דמצד אחד מצאנו בב"מ [מ"ב ב] ההוא אפוטרופא דיתמי דזבן להו תורא ליתמיה ומסריה לבקרא  שינים או לא

ב עכ"פ חזינא דאין זה גלוי לכל אם אין שינים  לא הוה ליה ככי ושיני למיכל ומית ודנה שם הגמ' את מי לחיי
לבהמה. וא"כ לכאורה שוה במראה הוה. ומאידך גיסא מצאנו בקידושין [כ"ד ב] דשן הוה מום שבגלוי. ואפשר  
נפק"מ טובא אם אין שיניים לאחד מהם דשוה הוא בקומה  וא"כ  ומיקרי שוים במראה  שאין הדברים שוים. 

 .שוים דבהמה שאין יכולה ללעוס דמיה פחותיםומ"מ בדמים ודאי אינן ומראה, 
הוה מום רק באדם ומדין אינו שוה בזרעו של אהרן   שוטהעוד נפק"מ נראה דאיתא התם בבכורות דאדם    ]ג[

וא"כ נפק"מ לשעיר אחד שוטה דשוה הוא בקומה  .  משא"כ בהמה שוטה לא הוה מום, דאין זה מום בעצם
  ומראה ומ"מ דמיו פחותים דהוה שוטה.

  
  פר איזהו מקומןס .16

  
  

  ספר איזהו מקומן .17
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 תוספות ישנים מסכת יומא דף סב עמוד ב .18
ויש    וחד ללקיחתן כאחד  וחד לדמים  יש ספרים דגרס חד למראה ולקומה(ע"כ שייך לע"א) חד למראה.  

לדמיםספרים דגרס חד למראה   וחד  ללקיחתן כאחד משום   ולקומה  נמי חד  דלא מייתי  ואומר רבי הא 
א"נ מהכא לא    דההוא משתמע בהדיא דכתיב יקח שני שעירי עזים ומשמע שתהא לקיחת שניהם ביחד

דריש מידי אלא לקיחתן כאחד דריש מדסמכיה ליקח ויש ספרים דגרס חד למראה וחד לקומה וחד לדמים וג'  
  כאחד נפיק מדסמכיה ליקח כדפרי':  שני דריש ולקיחתן

  
  הגר"א  לחןשם מפניני .19

  

  
  

  נתיב אהבת ריע פרק א-ספר נתיבות עולם ב .20
ועיין עוד ותמצא בחבור עין יעקב בהקדמת הכותב שמצא בחבור מדרש אחד וז"ל, בן זומא אומר מצינו  
פסוק כולל יותר והוא שמע ישראל וגו'. בן ננס אומר מצינו פסוק כולל יותר והוא ואהבת לרעך כמוך.  

ד ר' פלוני על  שמעון בן פזי אומר מצינו פסוק כולל יותר והוא את הכבש האחד תעשה בבוקר וגו'. עמ
  רגליו ואמר הלכה כבן פזי דכתיב ככל אשר אני מראה אותך את תבנית המשכן וגו' 
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  ספר איזהו מקומן .21

   
  

 תוספות ישנים מסכת יומא דף סג עמוד א .22
וקשה לה"ר    פירש רש"י הטעם לפי שהראשונה מסייעתו להאחז בה רגלי הבהמה]  1[על טבעת שניה.  

מיהו  כדאמר לעיל    שיהפכו רגליה כלפי המזבח אלא חוץ למזבח שמא ירביץ גלליםאלחנן שאין זו סברא  
הך קושיא אינה אלא א"כ היו הטבעות ממזרח למערב הששה סדרים כמו ששנינו במסכת מדות אבל אם היו 

כלפי ]  2[  מצפון לדרום מכל מקום הוי ראשו כלפי מזבח נראה לפרש הטעם דבטבעת שניה היינו  ולרבי 
  וכן פי' ה"ר יוסף:  שעל הטבעת ראשונה מיצל כותל המזבח המזבח לפי

 
 רש"י מסכת יומא דף סב עמוד ב .23

מדלא הדר כתב בהו אחד,  ,  ודאי שנים שוים לעיכובא]  1[  –שנאמר בהם שני כבשים    -ומוספין של שבת  
 בעיני דהכי גרס:ונראה  ]  2[,  וקשיא לי: עיכובא מנלן,  כך שמעתי,  לרבות אף על פי שאינן שוין להכשיר

שוין להיות  מצותן  למצוה,  שנים  ודאי  אחד,  מוספין  אחד  כתיב  מדלא  גרסינן  דתלמידי ,  ולא  ושיטתא 
 תרביצאי היא. 

  
 מהר"ץ חיות מסכת יומא דף סב עמוד ב .24

כבר ידוע דרבני סבוראי הוסיפו הרבה ענינים על רש"י ד"ה מוספין וזה היא שיטתיה תלמידי תרביצאי. נ"ב  
 עיין אגרת רב שרירא גאון דכל הסוגיא בתחלת קדושין עד בכסף מנלן איננו מהגמרא. רק הוספת רבנן . הש"ס
  ודעת רש"י שגם זה הוספת התלמידים:  סבוראי

  
 מהר"ץ חיות מסכת יומא דף סב עמוד ב .25

נ"ב תמיה לי על הרמב"ם שהשמיט דין זה בהל'  גמ' מוספין של שבת ודאי צריכים שיהיו שניהם שוים.  
  דין ומוספין ועי' רש"י שהביא גירסא דבדיעבד ג"כ מעכב:תמי

  
  ספר איזהו מקומן .26
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 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת יומא דף סב עמוד ב .27
מוספין של שבת ודאי צריכין שיהיו שניהם שוים כאחד. בפשטות מפורש בגמ' בלא שום חולק דמוספין  

אמנם הרמב"ם לא הזכיר כלל האי דינא  .  דמעכבשל שבת בעינן לקיחתן כאחד, ולגירסא אחת ברש"י ה"נ  
ומדוע דיהו שניהם שוים במוספים של שבת . וכבר תמהו האחרונים הא הוה סתמא דגמ' בלא שום חילוק 

 השמיטה. 
והנה בר"ח הביא כאן גירסא אחת שגרסו אבל המוספין ודאי לא כתב שני כבשים אלא ללמד שהם ב' ולא  

 ב בתמיד. וצ"ב מאי כוונתו באומר דס"ד שיביא ד'.ד' מדלא כתיב אחד אחד כדרך שכתו
והנראה בזה דהנה לגבי ערבה שבלולב נקטו רוב הראשונים [עיין כס"מ פ"ו מלולב ה"ז] דאם הוסיף על שתי ערבות שפיר עביד ולאו  

במרובה, והוה בכלל ערבי [עיין  בל תוסיף הוה, דכיון דילפינן לה מערבי דכל מיעוט רבים שנים היינו שזה המיעוט אבל אפשר נמי  
ריטב"א כאן] ואילו היה כתוב מפורש שתי ערבות הוה אמרינן שנים ולא יותר, וכל יותר הוה בל תוסיף. אבל כיון דילפינן מערבי הכל 

 בכלל.
יינו דהוה ס"ד  ולפ"ז יבוארו דברי הר"ח דהיה לו גירסא בגמ' אבל המוספים ודאי לא כתב שני כבשים אלא ללמד שהם ב' ולא ד'. וה

דיכול להביא יותר משני כבשים למוסף אי לא הוה כתיב והוה ילפינן מכלל כבשים דהוה רבים דבכל רבים כלול גם יתר על ב' קמ"ל  
שני כבשים שנים ולא יותר. והא דבכל הני מילתא אחריתי דרשינן שנים ליהיו שניהם שוים ולא דרש לה לשנים ולא יותר, היינו  

יב בתר הכא אחד וכגון בתמיד כתיב בפירוש את הכבש האחד ואת הכבש השני, א"כ כבר גילתה תורה שנים ולא  משום דבכולם כת
יותר, לכן דרש משנים למילתא אחריתי שיהיו שניהם שוים, אבל במוספין לא כתיב לבתר הכא אחד ס"ד שפיר דשנים וגם יותר, 

 קמ"ל שנים ולא יותר. 
א דלא נקט הרמב"ם להלכה דכבשים של מוספין דינן שיהא לקיחתן  וכיון שבארנו לזה הרי עולה יפה ה

לה   דרשינן  דלא  ודאי  מוספין  דבכבש  הגמ'  דדחתה  הר"ח  כגירסת  הוה  בגמ'  גירסתו  דאדרבה  כאחד. 
 . (וברש"י דחה גי' זו). ל"שני" שיהיו שניהם שוים, ומטעם דבעינא להאי דרשא למילתא אחריתי

  
  ספר איזהו מקומן .28

   
  

========= ======================================================
 ===============================================================  

  
  גריד"ס -קונטרס בענין עבודת יו"כ .29
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  גליוני מנחת חן  .30
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